1

平成 24 年 11 月 2 日
各  位

東 京 都 品 川 区 東 品 川 2 - 2 - 4
天 王 洲 ﾌ ｧ ｰ ｽ ﾄ ﾀ ﾜ ｰ ５ 階

リ ア ル コ ム 株 式 会 社
代 表 取 締 役  市 瀬  厚

（コード番号：3856 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 CFO 山本 融

（連絡先 03-6864-4001（代表））

株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ

当社は、当社の株主である龍潤生氏（以下｢請求者｣といいます。）より、会社法 297 条第 1 項

の規定に基づき、株主総会の招集を請求する書面（以下｢本請求｣といいます。）を本日受領いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

     記
1. 本請求の内容

① 株主総会の目的事項
当社取締役谷本肇氏の解任。

② 招集の理由（概要）
当会社の取締役会は、取締役谷本肇氏（以下「谷本氏」といいます。）を除く７人体制とす

る方針であったにもかかわらず、これが実現されず、当会社の経営に混乱が生じ、当社取締

役会が機能不全に陥っているため、当会社の取締役会の正常かつ健全な運営を図るため、谷

本氏を解任する。

2. 請求株主
龍潤生氏（当社取締役、本請求の記載によれば当社発行済株式総数の１００分の３以上で

ある１２，１２９株の株式を保有。）

3. 本請求への当社の対応
本請求における株主総会の招集の理由については、一部取締役及び監査役において、認識

の相違があり、また、招集の理由の趣旨が必ずしも明確でないところもありますので、当社

としては、請求者に本請求内容を確認し、その内容を明確にしたうえで、当社の方針を決定

することとします。
今後、当社の対応方針が決定され次第、速やかにお知らせいたします。

以上